
Una Scuola da vivere per imparare a vivere 

 

 

 

 

SCUOLA SECONDARIA 1° GRADO 
“E. FIERAMOSCA” 

BARLETTA 
Cod. Fisc. 81002150720 

Via Zanardelli, 3 – 76121                                     Tel./Fax. 0883-349454 

Bamm07800n@istruzione.gov.it          Bamm07800n@pec.istruzione.it   

 

Determina n. 42 Barletta, 21.07.2020 

 

Oggetto: Determina dirigenziale per l’avvio delle procedure di acquisto di materiale, dispositivi 
digitali, dispositivi atti al distanziamento sociale, … previsti dal  “c.d. Decreto Rilancio”  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO   il DPR n. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO   il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il  D. Lgs. n. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

VISTO   il Decreto Interministeriale n. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO  l’art. 231 del D.L. 19 maggio 2020 n. 34 “c.d. Decreto  Rilancio”;  

Acquista  la delibera relativa alla Variazione del Programma Annuale e.f. 2020 che ratifica i 
finanziamenti relativi al “c.d. Decreto Rilancio”;       

DETERMINA 

Art. 1  Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

Art. 2 Al fine di procedere all’acquisto di quanto specificato in oggetto, si dispone l’avvio delle procedure di 

acquisizione in economia ai sensi del D. Lgs. 50/2016;  

Art. 3 La dotazione da acquistare, genericamente espressa, è la seguente:  

 

 

 

 

Art. 4 L’importo stimato per la fornitura specificata all’art. 3 è di € 30312.94 (Iva inclusa);   

Art. 5   Si procederà per affido diretto ex D. Lgs. 50/2016 e D.I. 129/2018, ad operatore presente su MePA;  

Art. 6 Sulla presente determinazione è stato apposto il visto di regolarità contabile, attestante la copertura 

finanziaria; 

n. DESCRIZIONE 

1 rifacimento/ampliamento rete Wi-Fi di istituto in entrambi i plessi 

2 acquisto arredi e dispositivi digitali 

3 acquisto prodotti per effettuare un corretto distanziamento e sanificazione 

mailto:Bamm07800n@istruzione.gov.it
mailto:Bamm07800n@pec.istruzione.it


Una Scuola da vivere per imparare a vivere 

Art. 7 La fase istruttoria relativa all’acquisto è demandata al D.S.G.A. Francesco Dambra che sarà il 

Responsabile del Procedimento. 

 

              
        Il Dirigente Scolastico  

  Prof. Francesco Saverio Messinese 
Firma omessa a mezzo stampa ex art. 3 D.Lgs. 39/93 

Visto di regolarità contabile 
Si attesta la copertura finanziaria 

Il D.S.G.A. Francesco Dambra 
Firma omessa a mezzo stampa ex art. 3 D.Lgs 39/93 
 

 
 


